

## कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग एम.जी.रोड, सचिवालय हिल्स,गवर्नर हाउस के सामने, पिन-793001

OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG MG Road, Secretariat Hills, Opposite to Governor House, PIN-793001

परिपत्र संख्या : 21

दिनांक: 22.08.2025

जून, 2025 को समाप्त तिमाही हेतु राजभाषा कार्यान्वयन समिति (रा.भा.का.स.) की तिमाही बैठक प्रधान महालेखाकार महोदय की अध्यक्षता में दिनांक 25.08.2025 को अपराहन 03:00 बजे से सम्मेलन कक्ष में ओयोजित होगी।

राजभाषा कार्यान्वयन समिति के सभी सदस्यों से दिनांक 25.08.2025 को अपराहन 03:00 बजे उक्त बैठक में उपस्थित होने के लिए अनुरोध किया जाता है।

> हस्ता/-सहायक निदेशक (राजभाषा)

ज्ञापन संख्याः हिं.प्र./29/तिमाही बैठक/2021/265-272 सूचना हेतु प्रतिलिपि अग्रेषितः दिनांक : 22.08.2025

- 1. प्रधान महालेखाकार महोदय के निजी सचिव
- 2. वरिष्ठ उप महालेखाकार (प्रशासन) महोदय के निजी सहायक
- 3. उप महालेखाकार (ले.ह. व वी.एल.सी.) महोदय के निजी सहायक
- 4. सभी शाखा अधिकारी
- 5. सभी अन्भाग प्रभारी
- 6. सहायक लेखा अधिकारी, प्रभारी ई.डी.पी. प्रकोष्ठ से अनुरोध किया जाता है कि कृपया उक्त परिपत्र को इस कार्यालय की आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करने की कृपा करें।
- 7. सूचना पट्ट।
- 8. सहायक लेखा अधिकारी, प्रभारी अभिलेख-I अनुभाग, चाय जलपान हेतु अनुरोध सहित (40 संख्यक)।

सहायक निदेशक (राजभाषा)



#### कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग एम.जी.रोड, सचिवालय हिल्स,गवर्नर हाउस के सामने, पिन-793001

# OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG MG Road, Secretariat Hills, Opposite to Governor House, PIN-793001

Circular No. 21

Date: 22.08.2025

Quarterly meeting of the Official Language Implementation committee (OLIC) for the quarter ending June 2025 will be held under the chairmanship of the Principal Accountant General in the Conference Hall of this office on 25.08.2025 at 03:00 PM.

All the members of the Official Language Implementation committee are requested to attend the said meeting positively on 25.08.2025 at 03:00 PM.

Sd/-Assistant Director (OL)

Memo No. हिं.प्र./29/तिमाही बैठक/2021/265-272 Copy forwarded for information to:

Date: 22.08.2025

- 1. P.S. to the Pr. Accountant General
- 2. P.A. to the Sr. Deputy Accountant General (Admn.)
- 3. P.A. to the Deputy Accountant General (AE & VLC)
- 4. All Branch Officers
- 5. All Section in-charges
- 6. The AAO, I/c EDP Cell, is also requested to kindly upload this circular on the official website of this office.
- 7. Notice Board.
- 8. The AAO, I/c Record-I Section, with a request to make an arrangement for Tea and Snacks (40 Nos.).

Assistant Director (OL)



# कार्यालय प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) मेघालय, शिलांग एम.जी.रोड, सचिवालय हिल्स,गवर्नर हाउस के सामने, पिन-793001

OFFICE OF THE PR. ACCOUNTANT GENERAL (A&E) MEGHALAYA, SHILLONG MG Road, Secretariat Hills, Opposite to Governor House, PIN-793001

## कार्यस्ची/Agenda

जून, 2025 को समाप्त तिमाही हेतु दिनांक 25.08.2025 को अपराहन 03:00 बजे आयोजित होने वाली राजभाषा कार्यान्वयन समिति की बैठक से संबंधित कार्यसूची:-

- दिनांक 10.06.2025 को सम्पन्न हुई तिमाही बैठक के कार्यवृत्त की कार्यवाही का पुष्टीकरण।
- पिछली तिमाही के दौरान राजभाषा हिंदी के प्रयोग से संबंधित प्रगति पर विचार।
- 3. जून, 2025 को समाप्त तिमाही हेतु वार्षिक कार्यक्रम 2025-2026 की समीक्षा।
- हिंदी पखवाड़ा समारोह से संबंधित चर्चा।
- हिंदी पत्रिका प्रकाशन।
- अध्यक्ष की अनुमित से कोई अन्य मद।

Agenda for the Official Language Implementation committee meeting for the quarter ending June 2025 which is to be held on 25.08.2025 at 03:00 PM.

- 1. Confirmation of the proceedings of the quarterly meeting held on 10.06.2025.
- 2. Review of progress regarding use of Official Language Hindi in the last quarter.
- 3. Review of achievement against Annual Programme for 2025-2026 for the quarter ending June 2025.
- 4. Discussion on Hindi Fortnight Celebration.
- 5. Hindi Magazine Publication.
- 6. Any other agenda/item with the permission of the chairman.

सहायक निदेशक (राजभाषा) Assistant Director (OL)